
 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 033/2020 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, 9412/2018, 14065/2020 e suas alterações posteriores á despesa abaixo 
especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de reforma do 

auditório da Prefeitura Municipal, sendo os serviços: retirada da forração existente, 

colocação e colagem de carpete novo; retirada das cadeiras e substituição dos 

revestimentos e instalação das mesmas. Conforme abaixo segue:  

 

ITEM OBJETO UN QUA
NT 

VALOR  
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 Retirada(da forração 
existente no piso do 
espaço), colocação e 
colagem de CARPETE 
TÊXTIL em MANTA 
BEAULIEU ASTRAL ou 
similar,6,00mm X 3,66m, 
novo, cor correspondente 
à tonalidade cinza escuro; 
inclusos mão de obra e 
material necessário; no 
espaço do auditório da 
Prefeitura Municipal de 
Planalto. 

M² 145 R$84,00 R$ 
12.180,00 

02 Desmontagem, transporte 
e posterior montagem  
das cadeiras no espaço do 
auditório (incluso 
deslocamento) 
Fornecimento e 
substituição do 
revestimento das 
cadeiras(tamanho 
aproximado de cadeira: 
ENCOSTO: 0,60X0,45CM 
E ASSENTO: 
0,50X0,50CM) por 
TECIDO REGAL, COR: 
AZUL PISCINA, NOVO, 
100% POLIPROPILENO 
COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE 1mm, 

UN 100 R$ 
92,00 

R$ 
9.200,00 



 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 2 

Gramatura: 285 g/m2 e 
colocação no espaço 
novamente. 

    R$21.380,00 

 
EMPRESA: Sandro B. Brun & Filho Ltda.  
CNPJ Nº 16.775.808/0001-80 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, 
Provenientes da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00090 02.103.04.122.0402.1010 4.4.90.51.00.00.00.00000 

 

VALOR TOTAL: R$21.380,00 (Vinte e um mil trezentos e oitenta reais). 

 
PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá realizar os serviços no prazo 

máximo de 30(trinta) úteis contados a partir do recebimento da ordem de serviço 

emitida pela Secretaria Municipal responsável. 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a entrega do objeto, com apresentação da respectiva nota fiscal. 

 
 

Planalto – Pr., 20  de novembro de 2020. 
 
 
 
 
 

 
INÁCIO JOSÉ WERLE 

Prefeito Municipal 


